
Abstrakt 

Tato diplomová práce s názvem „Sociální hnutí Pro-choice v Irsku a ve Švýcarsku“ si 

dává za cíl blíže nahlédnout do Pro-choice organizací jakožto sociálního hnutí v Irské 

republice a ve Švýcarsku. Nejdříve jsem se pokusila definovat, co mám vlastně na mysli pod 

pojmem „Pro-choice“. Dále jsem nastínila některé definice sociálních hnutí a také teorie, 

které se sociálními hnutími zabývají a přináší pohled na jejich výzkum.  

V další kapitole se již věnuji samotnému Irsku. Zde představuji stručné dějiny této 

republiky, politický systém, ekonomiku, jazyk, náboženství a hlavně historii zákona o 

interrupcích. V další podkapitole o Pro-choice organizacích se již věnuji vzniku a vývoji Pro-

choice organizací v této zemi a nakonec zde představuji i výzkumnou část své práce a 

zaměřuji se na rámcovou analýzu letáků. 

V pořadí třetí kapitola se zaměřuje na Švýcarsko. V této části jsou opět stejně 

zaměřené kapitoly, tedy na historii, politiku, ekonomiku, jazyk, náboženství, historii zákonů 

ohledně umělého ukončení těhotenství, historii Pro-choice organizací a na rámcovou analýzu. 

V poslední kapitole jsem srovnala tyto dvě země z hlediska rámcové analýzy, jejich 

úspěšnosti a také jsem nesměla opomenout politický a kulturní systém. 

 

Klí čová slova: sociální hnutí, Pro-choice, Irsko, Švýcarsko, rámcová analýza 

 


